secta approbanda esset. Lapis ille, qui contrivit statuam Nabuchodonosoris sine manibus abscissus fuit, Dan. III. ita sine violentia fides Christi propaganda erat.

Concludamus ergo nil prorsus miraculi continere hæresum propagationem neque valde mirandam. Dicendum potius: *Misericordie Domini, quia non sumus consumpti*, Thren. III. Et orandus Deus, ne patiat nos induci in errores tam perverso tempore.

CONCIO VI.

MULTIPLEX VERBI DEI AUDITI FRUCTUS, ET NON AUDITI DAMNUM.

I. Illuminat intellectum. — II. Roborat mentem spe. — III. Accendit charitatem. — IV. Præservat a vitiiis. — V. Provocat ad pœnitentiam. — VI. Incitat ad virtutem. — VII. Solatur in tribulationibus.

THEMA.

Simile est regnum cælorum grano sinapis.
Math. XIII.

Sanctus Hieronymus, in comment. super hoc evangelium ait: « Regnum cælorum prædicatio evangelii est et notitia Scripturarum, quæ ducit ad vitam, et de qua dicitur ad Judæos: *Auferetur a vobis regnum Dei et dabitur genti facienti fructus ejus*, Matth. XXI. Eodem modo accepit regnum Dei apostolus cum ad Coloss. IV. scripsit: *Hi soli sunt adjutores mei in regno Dei*, id est in prædicatione evangelii. Sed cur verbum Dei vocatur regnum cælorum et est via ad illud. Et sicut semen sinapis virtualiter est arbor, sic semen verbi Dei virtualiter est cælum. Hinc Christus et Joannes prædicationi suæ hoc thema præfixerunt: *Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cælorum*. Appropinquat videlicet audientibus verbum Dei. Sed qua ratione verbum Dei grano sinapis comparatur? Respondeo in præsentem, ob varias ejus utilitates, quæ etiam in grano sinapis cernuntur ut videbimus.

I. Sinapi caliginem oculorum detergit, teste Anglico, l. XVII. cap. CLV. Sic verbum Dei illuminat intellectum et accendit ac conservat in eo lumen fidei, per quam hominis gressus ad secure ambulandum in vitam æternam facile diriguntur. Nam *fides ex auditu*, ait apostolus ad Rom. X. *auditus autem per verbum Dei*. Cujus rei figura erat stella illa, quæ magos ad præsepium duxit: significabat enim per verbum Dei duendas esse gentes ad cognitionem fidei. Unde S. August. ser. II. et III. de epiph. stellam magorum vocat *linguam cælorum*; nec immerito,